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Vedr.: Rødspættefiskeri i Nordsøen og Skagerrak  

 

Landsforeningen Levende Hav har i brev af 13. oktober 2006 udtrykt bekymring for, at rød-

spættekvoterne i Nordsøen og Skagerrak ikke rækker året ud. LH anfører, at ministeriet tilret-

telægger reguleringen således, at fiskene er ”blevet skovlet ind til lave priser,” og  at regule-

ringen skaber problemer for kystfiskerne.  

 

Udviklingen i de forskellige fiskerier følges løbende over året af Erhvervsfiskeriudvalget,  

som rådgiver om hvilke tilpasninger, der skal ske i reguleringerne. Kystfiskeriet er repræsen-

teret i udvalget. Ved reguleringen af de forskellige fiskerier tilstræbes en så rationel og sæ-

sonmæssig god udnyttelse som muligt, både for fiskere, forarbejdningsindustrien og omsæt-

ningsleddene.  

 

Ministeriet lægger vægt på, at alle kvoter udnyttes, og at de - afhængig af sæsonforhold, hol-

des åbne hele året. Det betyder, at der imod slutningen af året ofte må indføres mængdemæs-

sige begrænsninger for at sikre, at de fastsatte EU kvoter ikke overskrides. Begrænsningerne 

indføres ofte i god tid for at give mulighed for en glidende tilpasning, der  kan medvirke til at 

strække kvoten længst muligt for derved at undgå et forbud mod fiskeri med unødvendig di-

card (udsmid) til følge.  

 

De senere år er rødspættekvoten i Skagerrak ikke blevet opfisket, og det er i år derfor glæde-

ligt, at der har været et godt rødspættefiskeri, og at fangsterne har kunnet afsættes til gode pri-

ser. Opgørelse over de senere års udnyttelse af rødspættekvoterne i Nordsøen og Skagerrak 

vedlægges. Ministeriet kan oplyse, at rødspættepriserne pr august 2006 lå 14% højere end på 

samme tid i 2005. Endelig kan ministeriet oplyse, at oplysningerne om at kystfiskeriet i særlig 

grad skulle være tilsidesat med reguleringen ikke bekræftes  af  de fangstoplysninger, der for-

ligger for årets 3 første kvartaler, jf. vedlagte statistik over kystfiskeriets fangstandel. 
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Udnyttelse af rødspættekvoter  Nordsøen Skagerrak 

2006 * 94 % 96 % 

2005 96 % 75 % 

2004 99 % 78 % 

2003 94 % 82 % 

2002 95 % 82 % 

2001 101 % 101 % 

2000 85 % 64 % 

*) pr. 18. oktober 2006  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


